Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 2016 27ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016070100027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA Nº 560, DE 30 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87,
parágrafo único, inciso II, da Constituição, resolve:

Art. 1o Ficam remanejadas, entre as Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, as Funções
de Coordenação de Curso - FCC, constantes do Anexo I.

Art. 2o Ficam remanejados, entre as IFES, os Cargos de Direção CD-3, conforme Anexo II.
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MENDONÇA FILHO

ANEXO I - REMANEJAMENTO DE FCC

DE PA R A FUNÇÃO QUANTIDADE

26241 UFPR 26275 UFAC FCC-1 5

26244 UFRGS 26266 UNIPAMPA FCC-1 6

26235 UFGO FCC-1 4

26232 UFBA 26442 UNILAB FCC-1 5

26351 UFRB FCC-1 7

26286 UNIFAP FCC-1 8

26238 UFMG 26285 UFSJ FCC-1 10

26260 UNIFAL FCC-1 10

26261 UNIFEI FCC-1 3

26255 UFVJM FCC-1 11

26234 UFES FCC-1 2

26284 UFSCPA FCC-1 2

26254 UFTM FCC-1 3

26239 UFPA 26275 UFAC FCC-1 5

26267 UNILA FCC-1 10

26230 UNIVASF FCC-1 13

26247 UFSM FCC-1 18

26254 UFTM FCC-1 4

TO TA L 126

ANEXO II - DEVOLUÇÃO DE CD

DE PA R A FUNÇÃO QUANTIDADE

26246 UFSC 26440 UFFS CD-3 1

26232 UFBA 26450 UFESBA CD-3 1

PORTARIA Nº 562, DE 30 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87,
parágrafo único, inciso IV, da Constituição, em observância ao disposto no art. 25, inciso I, da Lei no

8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 2o, inciso II e § 2o, do Decreto no 3.644, de 30 de outubro
de 2000, e tendo em vista o que consta do Processo no 23041.013374/2014-18, resolve:

Art. 1o Fica destinada, para fins de reversão voluntária, a vaga de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico - Área Química, Nível Superior, com as seguintes especificações:

Unidade Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Quantitativo de vagas para reversão voluntária 01

Código da Vaga 0947651
C a rg o Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Química
Escolaridade Nível Superior em Química

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MENDONÇA FILHO

RETIFICAÇÃO

O Anexo II da Portaria MEC no 424, de 11 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da
União no 91, de 13 de maio de 2016, Seção 1, página 40, que remaneja e distribui cargos e códigos de
vagas entre o Ministério da Educação - MEC e as Instituições Federais de Ensino Superior - Ifes que
integram a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica, passa a vigorar conforme
segue:

Onde se lê:

CÓDIGO DO ÓRGÃO: 26256 - CEFET/RJ
CÓDIGO SIAPE CARGO CLASSE QUANTIDADE CÓDIGO DE VAGA

INICIAL FINAL
701001 Administrador E 1 0 9 5 11 2 4 -

Leia-se:

CÓDIGO DO ÓRGÃO: 26256 - CEFET/RJ
CÓDIGO SIAPE CARGO CLASSE QUANTIDADE CÓDIGO DE VAGA

INICIAL FINAL
701001 Administrador E 1 0975918 -

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA No- 1.788, DE 29 DE JUNHO DE 2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no exercício do cargo de Reitor, usando de suas atribuições estatutárias, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n.º 076, de 27/11/2015, publicado

no DOU em 30/11/2015, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme abaixo:

Unidade Área Cargo/Classe/ Nível Regime de Trabalho Candidato Classificação
ISB/Coari Citologia e Histologia (atuação em bases moleculares,

citologia, histologia, embriologia e patologia)
Adjunto A,

Nível 1.
40 horas semanais com
Dedicação Exclusiva -

DE

Liliane Sena Pinheiro 1º

Saúde da Família e da Comunidade - ÁREA I A u x i l i a r,
Nível 1.

20 horas semanais Ricardo dos Santos Faria 1º

Armando Juan Herbas Menacho 2º

II - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

HEDINALDO NARCISO LIMA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PORTARIA Nº 1.875, DE 30 DE JUNHO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, nos usos de suas atribuições legais que lhe conferem o art. 35 da Resolução nº 009, de 8 de fevereiro de 2013, do Conselho Universitário, e
considerando o que consta no processo administrativo nº 23107.013515/2016-52, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do concurso público de provas e títulos para o cargo efetivo de professor da carreira de Magistério Superior, regulado pelo Edital nº 04/2016 - Prograd, exceto para a Área
de Voz e Processo de Criação, código 42.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA - CCBN

ÁREA 01 - ANATOMIA ANIMAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA 02 - BASES DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
467 ANDRE RICARDO GHIDINI 14,56 1° -
238 ELIETE DOS SANTOS SOUSA 12,17 2° 1°

ÁREA 03 - CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
26 LUCIANE MARIA LASKOSKI 11 , 6 5 1° -

PORTARIA Nº 561, DE 30 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87,
parágrafo único, inciso IV, da Constituição, e considerando o que consta do Processo no

23041.013374/2014-18, resolve:
Art. 1o Fica declarada sem efeito Portaria MEC no 1.117, de 2 de dezembro de 2015, publicada

no Diário Oficial da União - DOU no 231, de 3 de dezembro de 2015, Seção 1, página 12.
Art. 2o Fica declarada sem efeito a Portaria MEC no 371, de 6 de maio de 2016, publicada no

DOU no 87, de 9 de maio de 2016, Seção 1, página 25.
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MENDONÇA FILHO

Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 201628 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016070100028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

68 JANDUI ESCARIAO DA NÓBREGA JR 10,38 2° -
273 ANTÔNIO DIONÍSIO FEITOSA NORONHA FILHO 9,99 3° -

ÁREA 04 - CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
170 ACÁCIO DUARTE PACHECO 12,26 1° -
246 MAUREN PICADA EMANUELLI 11 , 0 0 2° -

ÁREA 05 - ENSINO DE QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
522 GAHELYKA AGHTA PANTANO SOUZA 10,91 1° -
515 ALCIDES LOUREIRO SANTOS 10,50 2° -

ÁREA 06 - ENTOMOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
222 TIAGO GEORG PIKART 13,08 1° -
441 DEJANE SANTOS ALVES 12,47 2° 1°
323 CHERRE SADE BEZERRA DA SILVA 12,04 3° -
138 FARLEY WILLIAM SOUZA SILVA 11 , 6 8 4° -
338 TARCISIO VISINTIN DA SILVA GALDINO 11 , 0 0 5° -

ÁREA 07 - FÍSICA GERAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
141 BIANCA MARTINS SANTOS 12,50 1° -
269 NIKO CHURATA MAMANI 10,25 2° -

ÁREA 08 - FISIOLOGIA VEGETAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
183 MARCIO DE OLIVEIRA MARTINS 15,51 1° -
322 BERENICE KUSSUMOTO DE ALCANTARA DA SILVA 13,77 2° -
165 NATÁLIA HILGERT DE SOZA CARNEVALI 13,30 3° -
244 LUCILENE SILVA DE OLIVEIRA 12,30 4° -
174 KELEM SILVA FONSECA 11 , 9 5 5° -

ÁREA 09 - FISIOLOGIA VETERINÁRIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
431 BRUNA WADDINGTON DE FREITAS 13,73 1° -

ÁREA 10 - PRODUÇÃO ANIMAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

111 BRUNA LAURINDO ROSA 13,75 1° -
63 WEDSON CARLOS LIMA NOGUEIRA 13,72 2° -
158 LUDMILA COUTO GOMES 13,03 3° -
42 RAFAEL CARLOS NEPOMUCENO 12,86 4° -
11 7 PABLO GOMES DE PAIVA 12,28 5° -

ÁREA 11 - SILVICULTURA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
62 FELIPPE COELHO DE SOUZA 11 , 3 1 1° -
38 FÁBIO MESQUITA DE SOUZA 11 , 0 5 2° 1°
11 9 PAULO ANDRÉ TRAZZI 10,59 3° -
208 JANICE FERREIRA DO NASCIMENTO 9,80 4° -

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

ÁREA 12 - ENGENHARIA CIVIL - RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
899 HELOISA PIMPÃO 7,00 1° -

ÁREA 13 - ENGENHARIA CIVIL - TOPOGRAFIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA 14 - ENGENHARIA ELÉTRICA - ÁREA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

656 ELMER OSMAN HANCCO CATATA 5,50 1° -

ÁREA 15 - ENGENHARIA ELÉTRICA: ÁREA DE ELETRÔNICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
595 ROBERTO CHURA CHAMBI 8,73 1° -
11 3 6 BRUNO NAZARENO PRAZERES DE MIRANDA 8,62 2° 1°

ÁREA 16 - ENGENHARIA ELÉTRICA: ÁREA DE ELETROTÉCNICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA 17 - ENGENHARIA ELÉTRICA: ÁREA DE TELECOMUNICAÇÕES
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
271 FRANK ALEXIS CANAHUIRE CABELLO 8,08 1° -

ÁREA 18 - ENGENHARIA MECÂNICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
669 TIAGO FRANCISCONI BORGES CAMARGO 8,50 1° -

ÁREA 19 - ESTATÍSTICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)

Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 2016 29ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016070100029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

606 VINICIUS SILVA DOS SANTOS 8,51 1° -
854 DJAIR DURAND RAMALHO FRADE 7,56 2° -

ÁREA 20 - MATEMÁTICA PURA E APLICADA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
505 LIDERMIR DE SOUZA ARRUDA 6,41 1° -

ÁREA 21 - INFORMÁTICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
888 FERNANDA VIEIRA FIGUEIRA 6,70 1° -

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS - CCJSA

ÁREA 22 - DIREITO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
901 HERLEY DA LUZ BRASIL 8,13 1° -
263 HILÁRIO DE CASTRO MELO JÚNIOR 7,67 2° -
596 DANIEL QUEIROZ DE SANT ANA 7,37 3° -

ÁREA 23 - ECONOMIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
14 ELYSON FERREIRA DE SOUZA 13,74 1° -

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO - CCSD

ÁREA 24 - ALIMENTOS/TÉCNICA E DIETÉTICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
627 FERNANDO EUSTÁQUIO DE MATOS JUNIOR 10,16 1° -

ÁREA 25 - ANATOMIA PATOLÓGICA
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ÁREA 26 - CIRURGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
5 11 FERNANDO DE ASSIS FERREIRA MELO 11 , 3 4 1° -
11 0 7 MARIO JORGE FERREIRA DA SILVA 6,77 2° -
1095 MARCELO AUGUSTO ALVES PIMENTA 5,27 3° 1º

ÁREA 27 - CLÍNICA MÉDICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
342 ODILSON MARCOS SILVESTRE 14,53 1° -
554 JARINNE CAMILO LANDIM NASSERALA 11 , 8 5 2° -
1042 MARIA AUGUSTA VIANA DE SOUSA DIOGO ALENCAR 10,97 3° -
1007 LEONARDO ASSAD LOMONACO 10,82 4° -

ÁREA 28 - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
1057 JULIO EDUARDO GOMES PEREIRA 9,06 1° -

ÁREA 29 - INFECTOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA 30 - MEDICINA DA FAMÍLIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
1006 LUIS FERNANDO BORJA GOMEZ 9,93 1° -
1071 KATIA FERNANDA CONSTÂNCIA FERRÃO CAMPOS 9,30 2° -
11 2 5 JOSE LUNA 7,33 3° -

ÁREA 31 - MICROBIOLOGIA MÉDICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
298 RICARDO DA COSTA ROCHA 10,30 1° -

ÁREA 32 - NUTRIÇÃO HUMANA E ESPORTIVA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
144 JOSE LUIZ MARQUES ROCHA 14,46 1° -

ÁREA 33 - PEDIATRIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
892 MELISSA CHAVES VIEIRA RIBERA 11 , 6 0 1° -
11 0 6 BRUNA DA CRUZ BEYRUTH BORGES 9,68 2° -
1080 DEBORAH DE OLIVEIRA TOGNERI PASTRO 8,78 3° -

ÁREA 34 - PSIQUIATRIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
605 REGIS AUGUSTO HASHIMOTO 10,16 1° -

ÁREA 35 - SEMIOLOGIA E PROPEDÊUTICA MÉDICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
536 NATALIA PIMENTEL MORENO 10,61 1° -

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES - CELA

ÁREA 36 - ENSINO E APRENDIZAGEM: ÊNFASE EM DIDÁTICA, PRÁTICA DE ENSINO E ESTÁGIO SUPERVISIONADO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA 37 - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 201630 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016070100030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ÁREA 38 - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LÍNGUA FRANCESA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
851 NATHALYA BEZERRA RIBEIRO 8,12 1° -

ÁREA 39 - LÍNGUA PORTUGUESA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
358 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA CODINHOTO 11 , 0 9 1° -
853 MÁRIO LUIS VILLARRUEL DA SILVA 9,66 2° -
604 NATHASSIA MARIA DE FARIAS GUEDES 9,29 3° -
568 DELBIANY LIMA DE OLIVEIRA 7,57 4° -

ÁREA 40 - LINGUÍSTICA APLICADA A LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
894 IVANETE F CERQUEIRA 9,43 1° -
984 PATRÍCIA NUNES MIRANDA 7,55 2° -
1053 JOÃO RENATO DOS SANTOS JUNIOR 6,34 3° -

ÁREA 41 - LITERATURA/LIBRAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
948 IANELE VIVIANNE VITAL PERREIRA 6,67 1° -

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH

ÁREA 43 - PSICOLOGIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
227 MARCELO XAVIER DE OLIVEIRA 14,31 1° -
84 MARCELO GUSTAVO AGUILAR CALEGARE 13,73 2° -

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS - CEL

ÁREA 44 - CIÊNCIAS DA NATUREZA/EDUCAÇÃO INDÍGENA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
327 IGOR SOARES DE OLIVEIRA 14,79 1° -
241 MARIA ISABEL AFONSO DA SILVA 12,33 2° -
93 ELINEZ DA SILVA ROCHA 11 , 8 8 3° -
351 LUCIANA OLIVEIRA DE PAIVA 9,37 4° 1°

ÁREA 45 - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
602 JOSÉ VALDERÍ FARIAS DE SOUZA 8,54 1° -
915 GEISA CRISTINA BATISTA 7,63 2° -

ÁREA 46 - INVESTIGAÇÃO E PRÁTICA PEDAGÓGICA E PROFISSÃO DOCENTE
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
598 RAFAEL MARQUES GONÇALVES 11 , 7 6 1° -
499 LETÍCIA MENDONÇA LOPES RIBEIRO 11 , 4 1 2° -
531 FABIANA GOMES DE MAGALHÃES 7,85 3° -

ÁREA 47 - LÍNGUA ESPANHOLA E RESPECTIVAS LITERATURAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
1030 CARLOS DAVID LARRAONDO CHAUCA 8,53 1° -
600 JULIANA BARBOZA D´ ALBUQUERQUE 8,32 2° -
958 SANDRESSA DOS SANTOS SILVA 6,14 3° -

ÁREA 48 - LÍNGUA INGLESA E RESPECTIVAS LITERATURAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
589 ANA PAULA TEIXEIRA GOUVEIA 8,22 1° -
506 ANGELICA MICOANSKI THOMAZINE 7,96 2° -

ÁREA 49 - LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
551 GIZELI FERNANDES SESSA MENDONÇA 8,90 1° -
519 MARINETE RODRIGUES DA SILVA 8,17 2° -

ÁREA 50 - LINGUÍSTICA E LÍNGUAS INDÍGENAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
11 0 EMERSON CARVALHO DE SOUZA 10,08 1° -

CENTRO MULTIDISCIPLINAR - CMULTI

ÁREA 51 - CIÊNCIAS AMBIENTAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
587 LEANDRA BORDIGNON 14,70 1° -
582 MARCELO LUCIAN FERRONATO 14,05 2° -
562 JARDELY DE OLIVEIRA PEREIRA 11 , 4 6 3° -
555 FERNANDO ALVES DE OLIVEIRA 11 , 3 2 4° -
501 DOUGLAS COUTINHO MACHADO 10,88 5° -

ÁREA 52 - IRRIGAÇÃO, HIDROLOGIA E DRENAGEM, HIDRÁULICA E CONSTRUÇÕES RURAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
11 4 KELLY NASCIMENTO LEITE 11 , 1 9 1° -

ÁREA 53 - ZOOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO (cadastro de reserva)
198 EWERTON ORTIZ MACHADO 16.10 1° -
388 MARCIO PEREZ BOLFARINI 14,86 2° -
326 ADRIELE KARLOKOSKI CUNHA DE OLIVEIRA 14,27 3° -
11 5 HEITOR ZOCHIO FISCHER 14,07 4° -
142 JULIANA CHAMORRO RENGIFO 13,02 5° -

* Não houve candidato PNE aprovado.

MINORU MARTINS KINPARA